
UCHWAŁA NR XLIX/564/22 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIX/231/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie emisji 
obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 454 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 91 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co 
następuje:  

§ 1. W uchwale nr XIX/231/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Obligacje wyemitowane zostaną w 2023 roku w 4 (czterech) seriach: 

1) seria A23 na kwotę 3.600.000,00 PLN, 

2) seria B23 na kwotę 3.600.000,00 PLN, 

3) seria C23 na kwotę 3.600.000,00 PLN, 

4) seria D23 na kwotę 1.600.000,00 PLN." 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Emisja obligacji ma na celu sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetowego w roku 2020 i 2023 związanego z wydatkami majątkowymi, a także spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań.” 

3. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach: 

1) obligacje serii A20 zostaną wykupione w 2022 roku, 

2) obligacje serii B20 zostaną wykupione w 2024 roku, 

3) obligacje serii A23 zostaną wykupione w 2025 roku, 

4) obligacje serii C20 zostaną wykupione w 2026 roku, 

5) obligacje serii B23 zostaną wykupione w 2027 roku, 

6) obligacje serii D20 zostaną wykupione w 2028 roku, 

7) obligacje serii C23 zostaną wykupione w 2029 roku, 

8) obligacje serii E20 i D23 zostaną wykupione w 2030 roku, 

9) obligacje serii F20 zostaną wykupione w 2031 roku." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLIX/564/22 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 września 2022 r.  

 

Uchwałą nr XIX/231/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, Rada Gminy Suchy Las uchwaliła  emisję  
obligacji,  której  celem  było  sfinansowanie  deficytu  budżetowego  w latach 2020-2021, a także spłata 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Deficyt budżetowy wynika z realizowanych zadań inwestycyjnych. 
Bieżąca realizacja budżetu w 2022 roku wskazuje, że wykonanie części zadań inwestycyjnych zostanie 
przesunięte na 2023 rok, zatem zasadnym jest również analogiczne przesunięcie emisji obligacji z 2021 roku 
na 2023 rok. Co istotne, zmniejsza się o kwotę 3.600.000 zł. ostateczna wielkość emisji, a terminy wykupu 
obligacji pozostają bez zmian, zatem kształtowanie się harmonogramu spłaty zadłużenia Gminy poprawi jej 
wskaźniki. Zmienia się termin uruchomienia środków, porządkując jednocześnie oznaczenie serii 
emitowanych w 2023 roku. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



